Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

 Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 623/2022

Divinópolis, de 05 de maio de 2022.

Exmo. Sr.

Eduardo Print Júnior

DD. Vereador Presidente, da Câmara Municipal

Nesta

 O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência, depois

de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de

Azevedo, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do Executivo, a possibilidade de:

 Realizar a construção de uma faixa elevada em frente à Escola Municipal Dona Maria Rosa,

além de reforçar a sinalização das ruas adjacentes.

Justificativa:

A referida reivindicação é pertinente visto que o trecho contém grande fluxo de crianças e

adolescentes que precisam ter acesso ao Centro de Ensino, o que, com a falta de uma faixa elevada e

de uma sinalização de trânsito eficiente, a integridade física de crianças e jovens que estudam no

local, fica ameaçada.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

_______________________________

Zé Braz

Vereador - PV